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obce Újezd

TIpY Na vÝLETSporTKULTUra

prosinec 2023

obec Újezd
• Újezd 83, 783 96 Újezd
• tel.: 585 035 119, 585 035 030
• e-mail: podatelna@obec-ujezd.cz
• www.obec-ujezd.cz

ZvEmE váS Na oBECNÍ pLES S KapELoU GaLaXY, 
KTErÝ SE KoNá v páTEK 26. LEdNa 2024.

Kompletní seznam všech akcí 
nadcházející plesové sezóny, které 
se budou konat v kulturním domě 
v Újezdu.

Místnímu týmu v minikopané je 
letos 20 let. K narozeninám si dali 
pěkný dárek v podobě skvělého 
umístění v aktuálně skončené sezóně.

Jen pár kilometrů z Újezdu máme 
skvělou příležitost prožít příjemný 
výlet a to do Mladějovic.

plesová sezóna FC Tigers mladějovická křížová cesta
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dĚNÍ v oBCI

Vážení spoluobčané,
máme tady opět čas Vánoc, čas plný nadějí, očekávání, porozumění 

a předsevzetí. Křesťané na celém světě si v tento největší svátek 
připomínají narození Ježíše Krista. Lidé usedají ke společnému 
stolu, aby si projevili vzájemnou úctu, lásku a pokoru. Domovy jsou 
provoněny cukrovím, září čistotou a znějí koledy. Dětem přeji, aby 
v těchto dnech nabraly síly do dalšího období školního roku, užily 
alespoň trochu zimních radovánek a pod stromečkem nacházely svá 
splněná přání.

Dovolte, abych vám svým jménem i jménem celého zastupitelstva 
obce popřál krásné prožití vánočních svátků, zdraví, štěstí, osobní 
pohodu a úspěšný vstup do nového roku. 

Petr Přichystal 

ÚvodNÍ SLovo STaroSTY

opravy komunikací
 

Byla provedena pokládka asfaltového 
chodníku podél potoka.Myslím, že se 
to zvládlo.

oprava místní komunikace 
z  Hliníku od bytovek směrem 
k  pálenici (U javoru). Zde z důvodu 
pozdní přidělené dotace a také 
z  důvodu špatně položeného kabelu 
ČEZ (kabel se musel znovu odkrýt 
a překrýt betonem) započaly práce 
na opravě komunikace pozdě. Stále 
pršelo nebo byl terén promáčený. 
V tuto chvíli jsou podkladní vrstvy 
komunikace položeny a jestli dovolí 
počasí, tak se natáhne asfaltový 
povrch.  Pokud ne, tak se vrchní vrstva 
komunikace položí v jarních měsících. asfaltový chodník

komunikace Hliník



Zpravodaj obce Újezd   |   3

Státní pozemkový úřad provedl opravy dvou polních cest. Jedná se o polní cestu k rodinným domkům včetně výsadby 
asi 70 ks stromků a keřů (jeřáby, ovocné stromy, keře..). Tato oprava proběhla v celku bez problémů. 

Druhá polní cesta vede v Rybníčku za Zajíčkovým 
k železničnímu přejezdu (bude hlavně sloužit k odlehčení 
provozu zemědělské techniky přes Rybníček). Zde ČEZ již 
po zpracovaném projektu nařídil kolem sloupů vysokého 
napětí, které vedou podél této cesty, umístit obrubníky. 
Takže se v těchto místech vozovka zúžila. Doufám, že si 
řidiči zvyknou a přizpůsobí se. 

Ukládání kabelů nízkého napětí firmou mSEm do 
země

Tato akce byla ukončena. Vím, že ne všude se to povedlo, 
jak se chtělo. 

oprava autobusové zastávky u nádraží
Zde oprava probíhá dle harmonogramu. Zbývá vyměnit 
střešní krytinu a okapové žlaby. 

rozšířené sportoviště Újezd
Zde jsme se podobně jako u opravy komunikace 

u  bytovek dostali do časové tísně z důvodu pozdního 
nástupu prací nezaviněného obcí. Práce se vzhledem 
k počasí zpomalili, nebo úplně zastavily. V tuto chvíli se 
dokončuje běžecká čtyř proudová stometrová dráha 
s  chodníkem. Umělý vrchní povrch bude položen 
v  jarních měsících. Dále je hotová základová deska 
pro sklad s garáží a  výdejnou a bude následovat hrubá 
stavba budovy. Dojde též k napojení na stávající vodovod 
a  kanalizaci. Zpevňuje se plocha pro základnu hasičům 
ačást parkoviště. Chystá se plocha pro dvě menší travnaté 
plochy. I když počasí nepřeje musí se stihnout co se dá. 
Obec čeká u této akce na možnost získání dotace. 

cesta rybníček

cesta k rd
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Internet doUBrava.NET
Firma Doubrava.Net se konečně rozhoupala a vydala 

mapku postupného připojování. Připojování této části 
by měla firma zahájit v lednu 2024. Jedná se o část obce 
od křižovatky na Uničov směrem ke kostelu a potom dolů 
k  čističce. Domy za kostelem (mimo novou zástavbu) 
budou napojeny v další etapě. Další etapa bude probíhat 
v jarních měsících.

Čištění potoka – Lesy Čr (správce toku)
Tak jak jsem se rozčiloval v začátku čištění potoka 

hlavně v dolním úseku toku, tak nakonec s přítokem větší 
vody se ostrůvky s nánosem spláchly a celkově již tok 
vypadá mnohem lépe. Chtěl bych poděkovat občanům, 
kteří někde nezištně poradili anebo dokonce pomohli 
s úklidem.

Před šesti lety, kdy se potok čistil se neodstraňoval 
nános pod osmi mosty. Nyní se tento nános pod mosty 
odstranil. Toto čištění pod mosty platila obec.

Celkově si myslím, že čištění splnilo účel a měl by být 
na 5 let klid.
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obec nechává zpracovat dva 
projekty

1. projekt na „novou budovu mŠ“, 
která by měla stát v areálu jídelny 
s kapacitou 48 žáků 

2.projekt na „smíšenou stezku 
pro pěší a cyklisty“ od budovy 
kadeřnictví v trase stávajícího 
chodníku (ale širší) až po železniční 
přejezd. 

Lavička u kadeřnictví – opraveno 
podloží pod lavičkou.

Požadavek na prodloužení hlášení 
příjezdu vlaků na nádraží. Zde se 
dráhy zatím předběžně vyjádřili, že by 
doba hlášení příjezdů šla prodloužit 
o 2-3 min. Což je asi málo. Také se řeší, 
aby jedna kolej sloužila na Uničov 
a  druhá na Olomouc. Docházelo by 
prý ke zmatku, pokud by muselo dojít 
k náhlé změně příjezdu na druhou 
kolej. Tohle se ještě také řeší.

INFormaCE STaroSTY

nová mŠ

nová mŠ

smíšená stezka
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KULTUra

Občané Újezdu, s kterými jednali 
pracovníci katastrálního úřadu 
ohledně změny vlastnických 
hranic nemovitostí si musí tyto 
změny nahlásit do konce ledna 
2024 na finančním úřadě ve 
Šternberku. Obec domluvila termín 
se zástupci finančního úřadu na 
úterý 19.12.  2023 od 8.00 hod 
-  12.00  hod. u nás na obecním 
úřadě. Ti, co již máte změnové listy 
tak je přineste sebou.

Požadavek občanů na úpravu 
schodiště a nájezdové rampy pro 
kočárky (prudké a úzké) při vstupu 
do prodejny COOP. Kontaktoval 
jsem vedení COOP, ti to projednali 
a  vzkázali, že tento požadavek 
zahrnou do plánu oprav. Upozorňuji, 
že tohle ještě musí schválit vedení, 
zda by realizace proběhla v příštím 
roce nebo až v dalším roce.

Dále byl u prodejny realizován koš 
na odpadky.

Obec vyvolala jednání se zástupci 
dopravního inspektorátu Olomouc 
a odborem dopravy Uničov ohledně 
„zklidnění“ úseku silnice třetí třídy 
mezi vjezdem do obce od Žerotína, 
kolem kostela až po faru. V tomto 
úseku není vybudovaný chodník. 
Chtěli bychom formou dopravních 
značek omezit hlavně rychlost jízdy 
motorových vozidel.  

Na žádost obce Paseky se společně připravuje propojení obce paseky 
s Haukovicemi a to cyklotrasou, která vede z Paseky podél potůčku 
k vodojemu v Haukovicích. Ještě není rozhodnuto, o jaký druh povrchu této 
cyklotrasy půjde, zda zpevněný nebo nezpevněný.

Setkání seniorů s představiteli obce
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pLESová SEZÓNa 2024
LEdEN

13. 1. 2024 – Myslivecký ples
26. 1. 2024 – Obecní ples

ÚNor
10. 2. 2024 – Ples charity
16. 2. 2024 – Školní ples

24. 2. 2024 – Babská merenda

BřEZEN
16. 3. 2024 – Hasičský ples
30. 3. 2024 – Dresový ples

Beseda s alešem Cibulkou
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vÍTáNÍ oBČáNKŮ řÍjEN 2023

INFormaCE Z maTrIKY

· Jakub Molík · Olivie Štorková

Blahopřejeme k narození Vašeho miminka. 
Ať životem ho provází radost, štěstí, zdraví 

a plná náruč lásky.

~ Narození  ~

· Cecilie Šustrová · Věra Martinů

Přijměte upřímnou soustrast 
ve Vašem hlubokém zármutku.    

~ Úmrtí ~

ČESKá poŠTa, poBoČKa ÚjEZd      tel.: +420 954 278 396

poŠTa oTEvřENa:

poNdĚLÍ ÚTErÝ STřEda ČTvrTEK páTEK

8:00 - 11:30 8:00 - 11:30 8:00 - 11:30 8:00 - 11:30 8:00 - 11:00

14:00 - 16:00 14:00 - 16:00 14:00 - 17:00 14:00 - 16:00 -
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mladějovická křížová cesta
Blíží se předvánoční doba a přímo se 

nabízí zajímavé typy na výlet. Jedním 
z nich by mohla být návštěva v našem 
nejbližším okolí, a to Mladějovické 
křížové cesty.

Byla vybudovaná v polovině 
19.století. Všech čtrnáct zastavení je 
umístěno ve zděných bíle natřených 
kapličkách, které jsou rozmístěny 
po obou stranách cesty. Obrazy 
v kapličkách jsou kopie originálů 
obrazů, které byly nalezeny v místním 
kostele. Vše o jejím vzniku se 
dozvíte z informační tabule, která 
je umístěna na konci cesty. Na jejím 
vrcholu je druhá informační tabule, 
na které je vyobrazen hmyz, který 
v těchto místech žije. Odměnou 
za výstup je překrásný pohled do 
okolí. A inspirací pro další výlety 
vám bude panoramatická fotografie 
s vyznačením zajímavých míst.

Do Mladějovic se můžete dopravit 
vlakem, jízdní doba trvá tři minuty 
a chůze na Křížovou cestu, která je za 
hospodou Formanka, asi 20  minut. 
Sportovně založení mohou využít 
cyklostezku pěšky nebo na kole. Tímto 
výletem budete příjemně překvapeni.

Jaroslav Šín st.

TIpY Na vÝLET

Z HISTorIE NaŠICH KroNIK

Něco z historie našich kronik
Obec Újezd u Uničova byla 

osvobozena 8. května 1945. Budovy 
a jiná zařízení ve zdejší obci nebyly 
vcelku poškozeny. Je samozřejmé, 
že Rudá armáda nebyla zdejším 
německým obyvatelstvem vítána. 
Bylo zařízeno totéž, co vynalezli 
Němci sami. Všichni museli podle 
nařízení nosit pásky na rukou 
s  označením N. Nesměli po osmé 
hodině večerní vycházet z domů. Dne 
10. května 1945 přiletěla do Prahy 
československá vláda s předsedou 
sociální demokracie Zdeňkem 
Fierlingerem s košickým vládním 
programem. Koncem měsíce října 
byly vydány nové československé 
peníze. Každý občan dostal 500,- Kč. 

V květnu roku 1946 byly provedeny 
volby do Ústavodárného národního 
shromáždění. Proběhly v klidu. Cca 
40% získala Komunistická strana 
Československa, 24% národní 
socialisté, 20% lidová strana a 16% 
sociální demokracie. Předsednictví 
vlády převzal  pozdější  prezident 
Klement Gottwald. Správa obce byla 
svěřena místní správní komisi. Prvním 
jejím předsedou byl Rudolf Krejčí, 
zaměstnanec ČSD. Osídlování zdejší 
obce bylo provedeno z valné části 
již v roce 1945. Do zdejší obce přišlo 
občanstvo z mnoha okresů republiky, 
z Moravy, z Čech i ze Slovenska. 
Mimo to mnoho Čechů z  Volyně 
a mnoho osídlenců-kolonistů ze 
Zakarpatské Ukrajiny. Dekrety 

prezidenta republiky č. 108 a 112 
byl zkonfiskován veškerý německý 
majetek a byl postupně přidělován 
českým osídlencům. V červenci 
1946 byly předávány osídlencům 
dekrety o přídělu zemědělských 
usedlostí.  Obec je začleněna do 
okresu Šternberk, Kraj olomoucký.  
Soudně patří do Šternberka, pobočka 
soudu je v Uničově, kde pravidelně 
úřaduje. V naší obci je farnost církve 
římsko-katolické s kostelem, jehož 
původ je možno určit do 15. století. 
V obci je poštovní úřad, jehož služby 
obstarává vedoucí poštovního úřadu 
a 2 doručovatelé. Na poštovním úřadě 
je samozřejmě možnost telegrafování 
a telefonování. Katastr obce Újezd 
obsahuje celkem 1250 hektarů, z toho 
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972 orné půdy, 18,77 pro intensivní 
pěstování plodin, 26,33 domácích 
zahrad, 5,09 sadů, 11,05 trvalých luk, 
14,38 pastvin, 2,87 prutníků, 3,07 
půda ležící ladem, 2,38 ha lesní půdy, 
3,56 vodní plochy, 1 ha okrasných 
ploch, 70,19 ostatních ploch, jako 
návsí, obecní cesty a polní cesty. 
Obec leží svým středem 233 m nad 
mořem. Obcí protéká potok Teplička, 
který částečně čerpá vodu z potoka 
z Paseky a částečně z artézské studny 
v lukách u Paseky. Pole zdejšího 
katastru jsou vcelku úrodná až na 
část katastru u obce Dlouhé Loučky, 
kde je půda písčitá. Nejlepší půda 
je jižně od obce směrem k Hnojicím 
a Žerotínu.  Lesů zdejší obec nemá. 
Hájů je ve zdejším katastru několik. 
Jsou všechny velmi důležité pro bytí 
ptactva a lovné zvěře. Ve středu obce 
je malý rybník. V potoce Teplička je 
chov pstruhů, kteří zvláště v částech 
potoka na sever od obce jsou hojní 
a velké kusy. Potok je vrouben po 
celé své délce krásným stromořadím. 
Mnohé stromy jsou již stoleté, zvláště 
lípy. Zvěřina je v katastru obce Újezd 
běžná těchto let. Ve stromořadích 

mimo obec a v hájích se vyskytuje 
větší počet bažantů. Koroptví žije 
rovněž v katastru dostatek. Rovněž 
zajíců. Vše spravuje a obhospodařuje 
spolek myslivecký. Počasí je ve 
zdejším kraji vcelku proměnlivé. 
Některé roky bývají bohaté na vláhu, 
jiné zase jsou zásadně suché, jako byl 
rok 1947. Jihozápadní vítr pravidelně 
přináší silné bouře. Počet domovních 
čísel je 281 již od odchodu občanů 
německé národnosti.  Obec Újezd je 
převážně obcí zemědělskou. Někteří 
občané jsou ovšem i dělníky. Pracují 
z valné části v uničovských strojírnách 
a ve Šternberku v Chronotechně 
a  v  Moravii. Stavby jsou v obci 
poměrně nejvíce stavěny pro možnost 
hospodaření. Jen několik rodinných 
domků a vilek nemá zařízení pro 
hospodářství. Jedná se zvláště 
očeskou kolonii, kterou si vystavěli 
čeští obyvatelé, většinou zaměstnanci 
československých státních drah 
a pošty. Jsou to domky před místním 
nádražím. Z významnějších staveb 
je třeba jmenovat budovu místního 
národního výboru s přístavkem sálu 
pro kulturní účely.  Tato budova 

sloužila před rokem 1945 jako obecní 
úřad. Mimo to v ní byl umístěn 
poštovní úřad a spořitelna. V čase, 
kdy je tato kronika psána, má obec 
Újezd 1020 obyvatel. Měla však již 
za první republiky skoro 1400 lidí. Po 
roce 1945 měla obec cca 850 lidí, je 
to míněno po odsunu Němců.  Potom 
nastal další příliv a to v důsledku toho, 
že byly vystavěny strojírny v Uničově. 
V tom čase byly všechny byty v obci 
plně obsazeny a nastala bytová nouze. 
Na MNV se začaly hromadit žádosti 
o byty a nebylo možno občanům 
vyhovět, poněvadž bytů nebylo. 
Národnost je z 99% česká, jen několik 
občanů je národnosti německé, 
jedná se jen osmíšená manželství 
a2 občané jsou národnosti slovenské. 
O nějakých velkých majetcích nelze 
ve zdejší obci mluvit, poněvadž do 
obce přišli většinou občané s ničím, 
začínali teprve nový život.

 Psáno v obecní kronice kronikářem 
Josefem Vlkem v roce 1951.

Božena Konečná - kronikářka obce

SpoLKY a SporT

SdH Újezd

Nastal podzim a hasičům skončila 
závodní sezóna. Ještě zůstávají ve 
hře závody v   TFA, které se konají 
celoročně.

Mladí hasiči uzavřeli závodní sezónu 
slavnostním vyhlášením v   Olomouci 
na Horním náměstí. A začalo se 
trénovat v  tělocvičně, abychom přes 
zimu moc nezlenivěli. To samé udělal 
sportovní tým dospělých. Tento tým 
nosil ze závodů i krásná umístění 
na bedně. Postát na bedně se letos 
podařilo i Soptíkům – starší A tým 
dovezl domů taky pár pohárů.

Všem děkujeme za krásnou 
reprezentaci hasičů i obce Újezd.

Kronikářka babi Hela“
 

  Jan Hajdík, starosta sboru
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SpoLKY a SporT

SoKoL ÚjEZd

Hodnocení trenéra mužů:
“Jelikož se jednalo o moji první 

trenérskou zkušenost, byl jsem plný 
očekávání toho, jak se vše první půl 
rok podaří. Věděl jsem, že jsme kádr 
mužů dobře doplnili, což i stávajícím 
hráčům dodalo znovu chuť do fotbalu 
a to se hned odrazilo i na hřišti, kde se 
nám dařilo. Začali jsme se scházet ve 
velkém počtu, což tu poslední dobou 
chybělo. První zápasy jsme sice trochu 
doplatili na dovolené, festivaly a také 
šlo poznat, že kluci neměli poslední 
dobou moc natrénováno. Bohužel 
první dva venkovní zápasy jsme měli 
těžký los a hráli s přímými konkurenty 
o postup. Kvůli okolnostem, které 
jsem zmiňoval, jsme odcházeli 
poražení. V  Nedvězí s výsledkem 3:2 
a ve Velkém Újezdu 2:1 po penaltách. 
Tato prohra mě obzvlášť mrzí, protože 
jsme obdrželi vyrovnávací branku 
minutu před koncem. Následovala 
série 10ti vítězství v řadě, díky které 
jsme po podzimní části na druhém 
místě se stejným počtem bodů 
jako Velký Újezd. Na třetím místě je 
Nedvězí, na které máme náskok 5ti 

bodů. Tyto tři týmy se pravděpodobně 
utkají na jaře o postup. Důležitý pro 
nás bude první domácí zápas 14. 4. 
s Nedvězím, kam bych již teď chtěl 
pozvat všechny fanoušky. Na řadě je 
poděkování hráčům za jejich přístup. 
Na hřišti nechávají všechno a díky 
tomu si opět naklonili fanoušky, 
kterým musím poděkovat, že si zase 
našli cestu na hřiště a fotbal je baví. 
My jsme se fanouškům odvděčili 
tím, že jako jediný celek soutěže se 
můžeme pyšnit tím, že jsme doma 
neztratili ani bod.

Zmínit musím i cestu Hanáckým 
pohárem, kam jsme se před sezonou 
přihlásili. V semifinále jsme doma 
doslova udolali Štěpánov 4:3 po 
penaltách, ale ve vypjatém finále jsme 
podlehli 2:1 Přáslavicím. Oba tyto 
zápasy splnily svůj účel a mohli jsme 
se v přípravě porovnat s týmy, které 
hrají vyšší soutěž.

Teď je před námi dlouhá zimní 
přestávka, ve které nesmíme podcenit 
přípravu. Pomoct by nám k  tomu 
mělo i zimní soustředění, které 
proběhne před začátkem sezóny 
v Jeseníkách. O plánu přípravných 
zápasů Vás budeme informovat na 
našich stránkách.” 

Trenér mužů Zdeněk Studený

Tabulka III. třídy po podzimní části
1. Sokol Velký Újezd 14 13 0 1 61:13 37
2. Sokol Újezd (u Uničova) 14 12 0 2 58:12 37
3. SFK Nedvězí 14 11 0 3 43:24 32
4. SK Těšetice 14 9 0 5 42:27 27
5. Sokol Mladeč 13 8 0 5 36:22 24
6. TJ Mladějovice 13 6 0 7 25:19 22
7. Sokol Příkazy "B" 13 7 0 6 28:21 21
8. FK Nemilany 13 5 0 8 22:36 16
9. FK Slavonín "B" 13 5 0 8 33:37 15

10. FC Hraničné Petrovice 14 5 0 9 22:42 15
11. Sokol Babice 14 4 0 10 26:43 13
12. SK Slatinice "B" 13 4 0 9 21:36 11
13. FK Huzová 13 4 0 9 14:50 9
14. SK Město Libavá 13 1 0 12 13:62 3

podzim 2023 - tým mužů s vedením

STaTISTIKY podZIm 2023/2024
Nejlepší střelci:
1. Michal Jonáš 

11 branek / 11 zápasů
2. David Šrámek

8 branek  / 11 zápasů
3. Zdeněk Caletka

7 branek  / 11 zápasů

Nejvíce čistých kont:
1. Zdeněk Studený 

4 čisté konta / 7 zápasů
2. Denis Vařeka 

3 čistá konta / 7 zápasů

Nejvíce obdržených karet:
1. Radek Štoppl 

5 žlutých karet / 9 zápasů
2. Jan Kučera 

3 žluté karty / 13 zápasů

za Sokol Újezd, Daniel Niče
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Sokol Újezd by vás rád pozval na předvánoční setkání, které se bude konat 
v sobotu 16. prosince od 14h ve Sportklubu na našem hřišti. 

mimo klasického občerstvení včetně jídla budeme podávat 
pochopitelně různé punče (i dětský). 

Bude vánoční výzdoba,  hrát budou koledy,  zkrátka pohodová vánoční 
atmosféra. přijďte se s námi potkat naposledy v tomto roce.

Tímto chceme poděkovat fanouškům za přízeň a podporu v tomto 
roce a přejeme vám hodně úspěchů a zdraví v roce následujícím.

vítězné zakončení sezóny malé 
kopané pro FC Tigers

Naše fotbalové mužstvo FC Tigers 
prošlo napínavou sezónou malé 
kopané. Byla to sezóna, která nám 
přinesla mnoho radosti, ale také nám 
dala pořádně zabrat. Každý zápas byl 
důležitý a vyžadoval od našich hráčů 
maximální úsilí a soustředění.

V průběhu celé sezóny jsme se 
neustále udržovali na předních 
pozicích a až do posledního utkání 
bylo vše otevřené. Nebylo totiž jasné, 
který tým v soutěži 4. ligy olomoucké 
malé kopané získá ten nejcennější 
titul. Vše se nakonec rozhodlo 
v  posledních kolech, kde jsme 
dokázali porazit naše soupeře a  díky 
tomu se nám podařilo vybojovat 
první místo

Tento úspěch nám umožní v příštím 
roce postoupit do vyšší, 3. ligové 
soutěže, což je pro nás obrovský 
úspěch a motivace do další práce.

Tímto bych chtěl vyjádřit velké 
poděkování všem hráčům našeho 
týmu. Jejich odhodlání, týmový duch 
a výkony na hřišti byly klíčové pro 
dosažení tohoto úspěchu. Velký dík 
patří také všem našim fanouškům, 
kteří nás během celé sezóny 

podporovali a vytvářeli skvělou 
atmosféru na každém našem utkání.

Je velmi příjemné, že tento úspěch 
přichází právě v době, kdy oslavujeme 
20 let fungování našeho mužstva FC 
Tigers. Naše vítězství je tedy nejen 
odměnou za naše úsilí v uplynulé 

sezóně, ale také krásným dárkem 
k výročí našeho týmu.

Věříme, že v příštím roce navážeme 
na tento úspěch a předvedeme našim 
fanouškům další skvělé zápasy.

 
Jan Klajbl  
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 13 ze dne 18. 10. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Zhotovitelem úpravy územního plánu obce Újezd v jednotném standardu pana Ing. arch. Vojtěcha 
Mencla, IČ: 66587280, se sídlem Mášova 725/7, 602 00 Brno – Veveří.

Záměr pronájmu nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 90 o výměře 25 m2 za cenu 
628,- Kč/měs. za účelem poskytování služeb od 1. 12. 2023 do 30. 11. 2024.

Smlouvu o smlouvě budoucí darovací na stavbu prodloužení inž. sítí - Újezd - Rybníček parc. č. 2221 k.ú. 
Újezd u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností NEXT REALITY GROUP a.s., IČ: 24671614, se 
sídlem Anglická 538/11, Vinohrady, 12000 Praha 2 a pověřuje starostu podpisem.

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8027727/SOVB/2 parc. č. 39, k.ú. Újezd 
u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem.

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8024156/SOVB/1 parc. č. 221, 310 k.ú. Újezd 
u Uničova uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem.

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8022871/3, Rybníček, 3RD, parč. č. 2223 - 
připojení kNN, vNN uzavřenou mezi obcí Újezd a společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín a pověřuje starostu podpisem.

Záměr pronájmu vodovodu a kanalizace v obci Újezd za účelem provozování pro veřejnou potřebu.

Použití finančních prostředků z rozpočtu obce pro dofinancování podílu a to nejméně ve výši 30 % 
celkových způsobilých výdajů na akci: "Modernizace a rozšíření sportovního areálu v obci Újezd" 
z Programu NSA Výzvy 11/2023, Regiony ÚSC, SJ/TJ 2023 - investice pod 10 mil. Kč.

Příkazní smlouvu číslo P/2023/054 související s projektem na administraci akce "Smíšená stezka od COOPu 
po želez. stanici Újezd u Uničova" - VŘ, FS, DM uzavřenou mezi obcí Újezd a RARSM, z.s.p.o., IČ: 64631109, 
se sídlem Palackého 1, 750 02 Přerov a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Cenovou nabídku společnosti ELNERMONT s.r.o., IČ: 02231042, se sídlem Černovír 368, 779 00 Olomouc na 
doplnění 5 stožárů VO u domů č.p. 376 a č.p. 337 v Újezdě.

Cenovou nabídku společnosti Machyl, s.r.o., IČ: 29392438, se sídlem Potštátská 1715, 75301 Hranice, 
na odstranění sedimentu pod třemi mosty v majetku obce.

Cenovou nabídku společnosti Vodostav Ostrava s.r.o., IČ: 46577319, se sídlem Gorkého 28, 702 00 Ostrava,  
na odstranění sedimentu pod třemi mosty v majetku obce.

Příkazní smlouvu na výkon inženýrské činnosti technický dozor investora na stavbě "Oprava MK Újezd, 
parc. č. 454/2, 1772, k.ú. Újezd u Uničova" uzavřenou mezi obcí Újezd a Ing. Miroslavem Svobodou,  
IČ: 76008894, se sídlem U Horní brány 31/7, 785 01 Šternberk a pověřuje starostu podpisem.

Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Rozpočtové opatření č. 10.

Zastupitelstvo obce Újezd bere na vědomí

Žádost o odkup pozemku parc. č. 1286, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 595 m2 pana K.N.  

Žádost o odkup pozemku parc. č. 1286, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 595 m2 manželů K. a L. D.  

USNESENÍ
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva č. 14 ze dne 15. 11. 2023
Zastupitelstvo obce schvaluje

Pronájem nebytových prostor v budově zdravotního střediska č.p. 90 za účelem poskytování služeb od 
1. 12. 2023 do 30. 11. 2024 paní Bc. Pavlíně Šulhanové, IČ: 01296906, se sídlem Újezd 90, 78396 Újezd.  

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 1388/3, k. ú. Újezd u Uničova o výměře 58 m2 za cenu 0,10 Kč/m2   
od 1. 1. 2023 - 31. 12. 2024 za účelem údržby.
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2033, k.ú. Újezd u Uničova o výměře 1064 m2 za cenu 
0,10 Kč/m2 od 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 za účelem údržby.

Program č. 2/2023/D obce Újezd pro poskytování dotace - pohřebné fyzickým osobám z rozpočtu obce.

OZV vyhlášku obce na místní poplatek ze psů.
Zastupitelstvo obce Újezd schvaluje Smlouvu o pachtu a provozování vodovodu a kanalizace pro 
veřejnou potřebu v obci Újezd uzavřenou mezi obcí Újezd a společností VHS Sitka, s.r.o., IČ: 47150891, se 
sídlem Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
Dodatek č. 1 ke smlouvě o sběru a likvidaci odpadu použitých jedlých olejů a tuků uzavřený mezi 
obcí Újezd a společností Viking Eco Servis, s.r.o., IČ: 17434831, se sídlem Nazaret 1808, 286 01 Čáslav 
a společností TRAFIN OIL, a.s., IČ: 27789080, se sídlem Kopeční 1009/12, 710 00 Slezská Ostrava a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.
Plán inventur na rok 2023 a složení inventarizačních komisí.  
Výběr společnosti Ing. Linda Smítalová - Atelis, IČ: 74276361, Rokycanova 781/13, 779 00 Olomouc, 
zhotovitele PD na akci "Smíšená cyklostezka od COOPu po ŽST. Újezd u Uničova" a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.
Výběr 3 komunikací k opravě z plánu společných zařízení v rámci KoPÚ.
Nákup vepřových produktů k příležitosti rozsvícení vánočního stromu dne 2. 12. 2023 pořádaných obcí 
Újezd.
Žádost ZŠ a MŠ Újezd, p.o. o převedení finančních prostředků z provozních prostředků do fondu 
investičního majetku.  
Cenovou nabídku společnosti Štoppl - stavby s.r.o., IČ: 11745614, se sídlem Rybníček 482, 783 96 Újezd na 
výměnu krytiny na autobusové zastávce u vlakového nádraží.  
Cenovou nabídku společnosti Vodostav Ostrava s.r.o., IČ: 46577319, se sídlem Gorského 28, 702 00 
Ostrava, na odstranění sedimentů pod mostem u "Moťkového".
Smlouvu o bezúplatném převodu čerpací stanice na pozemku parc. č. 471/1 v k.ú. Újezd u Uničova 
uzavřenou mezi obcí Újezd a panem D.T. a pověřuje starostu podpisem.  
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1286, k.ú. Újezd u Uničova v místní části Rybníček o výměře cca 
120 m2 (bude upřesněno GP).
Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1286, k.ú. Újezd u Uničova v místní části Rybníček o výměře cca 
475 m2 (bude upřesněno GP).
Rozpočtové opatření č. 11.

Zastupitelstvo obce schvaluje
Protokol o výsledku kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Újezd p.o. za období leden až září 2023.

Zastupitelstvo obce revokuje

Usnesení č. 15/13/2023, Záměr prodeje pozemku parc. č. 1286, k.ú. Újezd u Uničova, v místní části 
rybníček o výměře 595 m2 za cenu v místě obvyklou (bude stanovena znalcem).  

Zastupitelstvo obce souhlasí
S tím, aby obec Paseka provedla na svých pozemcích parc. č. 3343 a parc. č. 3491 v k.ú. Paseka 
u Šternberka výsadbu alejových stromů 1,5 m od hranice pozemku parc. č. 2000, k.ú. Újezd u Uničova, 
který je v majetku obce Újezd-
Se záměrem vybudovat polní cestu na části pozemku parc. č. 2000 v k.ú. Újezd u Uničova, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace v délce cca 440 m tak, aby došlo k propojení cyklotrasy 
Haukovice - Paseka.



Zpravodaj obce Újezd   |   15



16   |   Zpravodaj obce Újezd

Co SE U NáS UdáLo a Co NáS ČEKá v mŠ HNÍZdEČKo
Broučkové už klidně sní, ale děti ve školce se vůbec nenudí. Podzim už má namále, zima klepe na dveře a my každý 

den sledujeme jak se krajina mění a příroda usíná. Po tradičním Uspávání broučků, jsme si nově s dětmi a jejich blízkými 
užili tvůrčí atmosféru při Slavnosti portfolia. V novém školním roce opět vylétáme se Sokolem do života a úspěšně byla 
zahájena i nová sezóna enviromentálního projektu Ekoškola. Každý den si čteme se sovičkou Evičkou hezkou knížku při 
poledním odpočinku.

Advent už se kvapem blíží, stromečky ta radost tíží, krásně si je nazdobíme a také je rozsvítíme. V klidných chvilkách 
s básničkami zpytujeme svědomí. Už brzy nás důležitou návštěvou poctí Mikuláš i se svojí družinou. Než zazvoní 
zvoneček, užijeme si ve školce milé rodinné odpoledne. A až nám bude dlouhá chvíle, navštívíme jesličky, společně si 
zazpíváme a vánoční promítání si užijeme!

Pozor! Nastražte ouška... v dáli už zvoneček cinká...
Všem dětem a jim blízkým přejeme pohodové prožití vánočních svátků, pod stromečky splněná přání a atmosféru 

vyplněnou dětskou radostí. A do nového roku ze srdcí nás všech přejeme jen to dobré.
 

Pedagogové MŠ

NovINKY ZE ZáKLadNÍ ŠKoLY
Školní život se nám již naplno rozjel a žáci mají za sebou několik zajímavých akcí. Hned na začátku října odjeli žáci 

druhého stupně reprezentovat naši školu na přespolní běh v Olomouci. Ve velké konkurenci skončily naše závodnice 
na krásném devátém místě z jedenácti škol. V polovině října se deváťáci vydali na poznávací třídenní výlet do Prahy. 
Prošli si všechny významné památky, jako je Pražský hrad, Karlův most a vypravili se dokonce až na Petřín, ze kterého 
byl nádherný výhled na celou Prahu. Hned po návratu domů je čekala další akce, a to Burza práce v Olomouci, na 
které si mohli prohlédnout střední školy v okolí. V úterý 24. října se patnáct vybraných žáků druhého stupně vydalo do 
Olomouce na stadion 1. HFK Olomouc, kde se konal fotbalový pohár FAČR. Na konci října se konal již tradičně Halloween, 
se kterým byla spojena soutěž o nejstrašidelnější masku, nejkrásnější dýni a nově i o nejstrašidelnější třídu. O velké 
přestávce proběhla velká promenáda všech masek v tělocvičně a byly vybrány a ohodnoceny ty nejpovedenější. Na 
výzdobě tříd si dali všichni žáci velmi záležet, měli skvělé nápady na výzdobu a pro hodnotící porotu bylo velmi těžké 
vybrat jednu třídu, která by měla být tou nejstrašidelnější. Ve čtvrtek 9. listopadu se vybraní žáci z prvního stupně 
vydali reprezentovat naši školu na úvodní turnaj v házené do Uničova. Spousta z nich se s takovým turnajem teprve 
seznamovala, ale bojovali velmi statečně. V následujících měsících se osmý a devátý ročník pojede podívat do Olomouce 
na přehlídku středních škol – Scholaris. Všechny třídy druhého stupně se postupně pojedou také podívat na divadelní 
představení do Moravského divadla v Olomouci. 

Škola se zapojila do celorepublikové akce zvané Bubnovačka, která upozorňuje na důležitost ochrany dětí před 
násilím v rodině. Bubnováním symbolicky dáváme hlas týraným dětem, ty jsou často pro společnost neviditelné. Třídní 
učitelé sdělili žákům, za jakým účelem se tato akce koná, a poté společně několik minut bubnovali ve třídách. Ve třídách 
na druhém stupni aktuálně probíhá také primární prevence pro zlepšování třídních vztahů a klimatu třídy. Společně se 
svými třídními učiteli jezdí do olomouckého P-centra, kde jsou pro konkrétní třídy nachystané velmi zajímavé programy. 
Osmý a devátý ročník pojede na konci listopadu na přednášku do olomouckého Metropolu - „Jak se nestat obětí 
sexuálního násilí“. Ve středu 29. listopadu proběhne ve škole výchovný koncert se skupinou Jumping Drums a hned 
v pátek také muzikoterapie. 

Srdečně bychom chtěli všechny pozvat na Vánoční zastavení, které se bude letos konat v úterý 19. prosince v budově 
naší školy, tradičně budou ve třídách připravené soutěže pro děti a dospěláci mohou navštívit školní jarmark, kde budou 
k prodeji výrobky od našich žáků. 
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jaYKam TaS- jIřÍ SadIL
Autor: Eliška Štefanová
Vnější: Má tmavě hnědé až černé 

vlasy. Nosí většinou styl Freestyle 
a  skoro pořád má na sobě Versace 
brýle a černou kšiltovku, na nohách 
nosí Air Max Plus OG. Měří 195 cm-+, 
má hodně bílé zuby a zeleno-modré 
oči. Je to běloch a pochází z Německa 
(myslím) ale žije v Šumperku, kde 
skládá českou (někdy i německou) 
hudbu.

Vnitřní: Je milý a přátelský, sice na 
první pohled vypadá, že je zlý, ale je 
fakt hodný, jeho chování je na tuhle 
dobu fakt dobré, při vystupování  je 
sebevědomý a energetický. Jeho život 
se zakládá na hudbě, kterou produkuje 
s jeho kámošem Wencou (Václavem 
Horníčkem). Mají společnou skupinu/
label TAS ENTERPRISE, společně 
vystupovali na Šumperském Majálesu 
2022/2023 a další podobné věci, 
v posledních pár dnech vydal nový EP 
s názvem CRASH TEST EP a do tohoto 
EP patří třeba písnička Perseus (velmi 
dobrá písnička).   

LEo mESSI
Autor: Jaroslav Vojtek
Leo Messi je takzvaný GOAT greatest 

of all time. Vyhrál 7 krát nejlepší 
střelec la ligy 4 krát ligu mistrů jednou 
mistrovství světa. V Barceloně hrál přes 
20 let, v PSG hrál 2 roky, teď hraje v inter 
Miami. Výška 170 centimetrů a  váha 
67 kilogramu,  barva očí hnědá, 3 děti, 
manželku má Antonelu Roccuzzo. 
Argentinská mediální osobnost, 
rodiče Jorge Horacio Messi a Melia 
Maria Cuccittiniová Honosná a vlastní 
rozlehlá rezidence leží v kopečcích 
nad městečkem Castelldefels kousek 
od Barcelony. 2019 Bude bydlet 
v mrakodrapu s garáží vedle obýváku. 
Podle Messiho má přes 800 gólů, jeho 
rekord za nejrychlejší gól je za 79 
sekund. Messi věří v boha a taky když 
dá gól, míří do vzduchu, protože když 
byl malý, tak ho vozila babička na 
tréninky, která bohužel umřela, tak ji 
uctivá. Nesnáší volaní přes telefon, má 
hodně tetovaní. Narodil se 24. 6. 1987, 
má přes 300 gólů. Messiho prime byl 
v  roku 2011/2012, dal 73 ligových 
gólů a překonal rekord la ligy (50). 
Messi dal neuvěřitelných 474 gólů, 
hrál i s fotbalovými legendami, které 
mají ve hře fifa.  

TajUpLNÝ ZLoUNSKÝ pLáN 
aGENTa BaNáNa

Autor: Adriana Šišmová
Jednoho dne se po městě rozneslo, 

že je někde nějaký tajemná komnata, 
kterou vlastní zloun jménem Agent 
Banán. A připravuje vyhubit celé 
město, aby v něm mohl žít jen on. 
Nikdy ho nikdo neviděl, jen se ví, 
že jezdí nějakou dodávkou, kterou 
má půlka města. Je tedy velmi těžké 
rozpoznat, která je jeho. 

Jednoho večera si nevinný občan 
přečetl noviny a zjistil, že Agent 
Banán chystá bombu a že má tajnou 
komnatu. Tak nevinný občan se 
jednoho dne rozhodl, že až zahlédne 
jeho auto, tak že ho bude nenápadně 
sledovat, aby zjistil bližší informace 
o zániku jeho rodného města. 

Nevinný občan se jednoho dne 
procházel po ulici a zahlédl dodávku 
Agenta Banána, jak zajíždí do  vedlejší 
uličky a tam je pouze rovná ulička, 
žádné jiné odbočky a zchátralé domy. 
A tak se tam šel podívat a zkoušel 
všechny dveře, až se jedny otevřely. 
Vedle toho domu stál jeřáb otočený 
na zahradu. Vešel do domu a 1. patro 
bylo opuštěné, přízemí také, ale 
sklep byl pootevřený. Šel se tam tedy 
podívat a uviděl bazén plný žíraviny 
a byla tam i rozpracovaná bomba, 
plánky města a byla i železná bedna. 
O hodinu později se rozhodl tento 
nevinný občan odejít, a jak byl na 
cestě domů, potkal tu dodávku, ve 
které byl Agent Banán. 

Nevinný občan se rozhodl, že půjde 
na policii. Policie byla ale zavřená kvůli 
moru zvaném Kořalis. Tak přemýšlel, 
kam by mohl jít a napadl ho obecní 
úřad, ten byl na druhé straně města. 
V  tu chvíli zaznělo „prásk“, Agent 
Banán to odpráskl a byl konec světa.

přÍSpĚvKY ŽáKŮ ZáKLadNÍ ŠKoLY
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Máme za sebou první rok 
zpravodaje v novém stylu a já doufám, 
že se vám změna líbí. Díky barevnému 
formátu jsou informace přehlednější 
a  srozumitelnější. Barevné fotografie 
poskytují více možností a díky tomu 
lze textové zprávy lépe upřesnit. 
Někdy nejsou fotografie úplně 
největší, ale to je z větší části dáno 
omezeným prostorem. Určitě je pořád 
na čem pracovat a co zlepšovat. 

Rád bych také poděkoval všem 
přispěvatelům, složkám, sportovním 
klubům, nadšencům a naší škole, 
která vydává skvělý „Školní zpravodaj“. 
Bez vás by zpravodaj obsahoval pouze 
základní a nutné informace k dění 
v  obci. A to by byla škoda. Spousta 
z vás má co říct. Chtěl bych všechny, 
kdo mají nějaké nápady a myšlenky 
poprosit a povzbudit, aby se nebáli 
a dali o sobě vědět prostřednictvím 
našeho zpravodaje. Chtěl bych tímto 
oslovit i děti a mládež. Vaše fantazie 
je nekonečná a pokud je mezi vámi 
„malý spisovatel“, dejte o sobě vědět. 
Ať už článkem z kterékoliv oblasti, 
povídkou, nebo třeba i kresleným 
komiksem. 

Tomuto číslu jsme dali po grafické 
stránce vánoční nádech, tak snad 
se líbí. Tímto bych Vám chtěl popřát 
krásné a klidné vánoční svátky 
a úspěšný vstup do nového roku.

 
Jaroslav Šín

INFormaCE Z rEdaKCE
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TIpY Na vÝLET

SporT

KULTUra

prosinec 2023

obec Újezd• Újezd 83, 783 96 Újezd
• tel.: 585 035 119, 585 035 030

EmE váS Na oBECNÍ pLES S  KapELoU GaLa

KTErÝ SE KoNá v  páTEK 26. LEdNa 2024.


